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Orientering om høringsfase i forbindelse med miljøvurdering af Baltic Pipe 

projektet 

Baltic Pipe projektet er en mulig ny gasforbindelse mellem Norge og Polen via 

Danmark. Projektet kan rumme en positiv samfundsmæssig business case for 

Danmark, der kan komme de danske gasforbrugere til gode i form af lavere tariffer. 

Samtidig vil forbindelsen øge den danske og europæiske gasforsyningssikkerhed.  

 

Miljøvurderingen af projektet blev indledt den 21. december 2017 med en forhøring 

af en foreløbig linjeføring. Energinet har som bygherre været i dialog med de berør-

te kommuner og lodsejere forud for den formelle forhøring, som Energistyrelsen og 

Miljøstyrelsen forestår, og har på den baggrund udarbejdet et forslag til en foreløbig 

linjeføring. Forslaget er vedlagt. Der har endvidere været afholdt informationsmø-

der for borgerne i de pågældende kommuner. Projektet er nu i den såkaldte idefa-

se, hvor borgere, kommuner og andre interessenter kan indsende kommentarer og 

forslag til den foreslåede linjeføring frem til den 22. januar 2018.  

 

Der har de seneste uger været en række historier i pressen om, at visse kommuner 

og borgere har haft en oplevelse af, at de ikke er blevet tilstrækkeligt orienteret. 

Derfor har Energinet inviteret borgmestre og andre repræsentanter for de berørte 

kommuner til en række opfølgende møder.  

 

Det er vigtig for mig at slå fast, at linjeføringen ikke er fastlagt endnu, og at der 

derfor fortsat er mulighed for at gøre opmærksom på lokale forhold, der er relevan-

te for linjeføringen.  

  

Det er et stort anlægsprojekt, som ikke kan gennemføres, uden at komme til at 

genere nogen. Jeg ved, at Energinet er fokuseret på at løse denne opgave med så 

skånsomme, tekniske metoder som muligt og økonomisk erstatning til berørte par-

ter. Jeg vil gerne tilbyde udvalget en teknisk briefing om processen for miljøvurde-

ringen og den foreslåede linjeføring ved udvalgets møde den 8. februar 2018.  
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